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福州市教育局关于2017年初中招生工作的意见
各县（市）区教育局，高新区社会事业管理局，省、市属有关中小学： 

为贯彻落实《义务教育法》，切实保证小学毕业班学生升入初中接受义务教育，现就2017年初中招生工作提出意见。 

一、招生要求
（一）合理确定招生范围

县级教育行政部门根据适龄学生人数、学校分布、所在学区、学校规模、交通状况等因素，按照就近入学原则以学生就读的小学或以学生户籍、房产所在地为依据为每一所初中合理划定招生范围（单校划片）。鼓励各县（市）区按照初中新生招生数和小学毕业生基本相当的原则为多所初中划定同一招生范围（多校划片），采取多校划片的，优质初中应纳入多校划片范围。

（二）明确、规范招生方式

1.单校划片初中应按划片依据接纳所有符合条件的小学毕业生。多校划片初中以随机派位方式确定录取对象。

2.未在户籍所在县（市）小学就读的学生，如申请回原籍升初中，由县级教育行政部门统一受理、审核，统筹安排就学。

3.公办、民办学校均不得通过举办相关培训班或与社会其他教育机构进行合作，提前选拔、特殊培养学生；不得以各类竞赛、考试证书、荣誉证书或学习等级等作为招生入学依据或参考。不得分设重点班和非重点班。

4.民办初中实行自主招生。民办初中招生计划需经教育行政主管部门批准，跨县域招生的，跨县域招生计划需经生源所在地教育行政部门批准。县级教育行政部门要加强对民办学校招生工作的指导和规范，引导其合理确定招生范围和方式，把学生的健康成长作为工作的出发点和落脚点。对于报名人数超过招生人数的民办学校，在现有工作基础上，可以引导学校采取电脑随机派位方式招生，不得采用统一笔试或者任何变相形式的统一知识性考试方式选拔生源。

5.特长生招生计划需经省、市教育行政部门批准，初中校需严格按计划招收特长生。

（三）保障随迁子女就学

父母双方持有县域内居住证的随迁子女小学毕业班学生，县（市）教育局应安排公办初中升学。对随迁子女，学校要实行混合编班和统一管理，促进随迁子女融入就读学校和城镇生活。

（四）全面实行阳光招生

教育行政部门应通过多种形式主动向社会公开相关信息，包括县域内小升初具体政策，每所初中招生范围、招生计划、程序时间、办学条件，特长生招生信息、录取办法，招生结果，以及工作咨询方式、监督举报平台、信访接待地址等。

（五）加强招生监管

教育行政部门要建立升学监督制度、信息公开制度和责任追究制度。加大招生违规行为查处力度，依据有关规定把住招生入学门槛。学校不得以与部门（单位）“共建”名义违规招生。县（市）区教育行政部门和学校要严格执行教育收费政策，不得以任何名义、任何形式向学生违规收取任何费用，对违反教育收费规定乱收费的，将按照有关规定追究相关人员的责任。各县（市）区教育行政、教育纪检监察部门要严肃查处各类招生腐败行为，核查属实的要从重从严处理，公开曝光。

（六）制定初招实施方案

各县（市）及高新区教育行政部门根据本意见并结合县域具体情况确定初招实施方案，在5月30日前报市教育局初教处。

二、小学毕业考试及综合素质评定 

毕业考试科目为语文、数学、英语三科，考查科目由县（市）区教育行政部门自行决定。市教育局将对小学六年级学生进行学业质量抽测，为确保学校正常教学工作，避免加重学生课业负担，抽测内容与小学毕业考试或考查的要求一致。参加抽测的学科不再另行组织毕业考，抽测成绩作为相应学科毕业考成绩，其它学科毕业考试或考查方案由学校根据实际情况自行安排。小学毕业考试统一安排在6月20日（星期二）举行。 

上午：8:30-10:00          数学 

      10:15-11:15         英语

下午：2:30-4:30           语文 

凡小学毕业班学生语、数、英及考查科目综合成绩（含补考成绩）均及格者，发给小学毕业证书；不符合毕业条件的，可发给小学结业证书。 

各县（市）区必须坚决贯彻执行《教育部关于积极推进中小学评价与考试制度改革的通知》精神，在把好小学毕业考试合格质量关的基础上，综合学生平时成绩与表现实行小学毕业班学生综合素质评定。综合评定要力求公正、客观、反映学生真实情况。评定成绩一律采用等级制。

三、五城区初中招生办法 

（一）升学政策
1.基本原则：对口升学
五城区初中招生工作实行中小学相对就近对口升学办法，公办小学毕业班学生按初招对口方案安排公办初中升学。

在五城区公办小学就读的随迁子女、需继续在城区片公办初中就读的留城生（户籍在仓山、晋安两区农村片及马尾区，现在鼓楼区、台江区及仓山、晋安两区城区片小学就读的小学毕业班学生；港、澳、台籍学生；外籍学生）均按初招对口方案安排升学。

2.回原籍升学

（1）以下四类户籍在五城区但户籍地与学籍地不一致的毕业班学生若要求回户籍所在地升初中，“两证”（居民户口簿和房屋所有权证。下同）统一的安排在片区小学对口的初中入学（回福州实小、井大小学招生片原籍录取的学生安排福州十九中入学）；“两证”不统一的由户籍所在区教育局统筹安排初中入学。 

(户籍在鼓楼区、台江区及仓山、晋安两区城区片，但在仓山、晋安两区农村片小学或马尾区小学就读的；

(户籍在仓山、晋安两区农村片或马尾区，但在鼓楼区、台江区及仓山、晋安两区城区片小学就读的；

(户籍在五城区，但在民办小学就读的；

④户籍在五城区，但在五城区以外小学就读的。

（2）允许符合福州金山中学、福州四中桔园洲中学、福州格致中学鼓山校区、福州江南水都中学、金山九期中学（暂名）等五所新区中学对口小学片内生条件的五城区其他小学毕业班学生，回相应的新区中学升学。
3.民办小学毕业班学生升学

民办小学毕业班学生由民办小学所在区教育局统筹安排升学。如户籍在五城区，需回户籍所在地升学的，按升学政策第2点规定安排升学。在五城区民办小学就读的随迁子女，如父母双方持有五城区居住证或房产证（不动产登记证），可申请由居住地所在区教育局或毕业小学所在区教育局统筹安排公办初中升学。 
4.政策照顾对象升学

（1）五城区台商子女按初招对口方案安排升学，也可以申请升入本区内有开设台生班的初中。市区开设台生班的初中学校如下： 

鼓楼区：福州屏东中学、福州延安中学； 

台江区：福州华侨中学； 

仓山区：福州十六中、福州金山中学； 

晋安区：福州格致中学鼓山校区； 

马尾区：福建师大第二附属中学。 

（2）进城购房且持有经房屋登记（住建）部门备案的商品房买卖合同的农民和农民工，其子女如在五城区公办小学毕业班就读，视同本地生按毕业小学升入对口初中；如在五城区以外学校或民办小学就读，可由购房所在地的区教育局安排片区小学对口的初中升学。农民和农民工进城购房具体认定条件如下：(购房者为乡镇及以下户口或持农民身份证明的即视为农民和农民工；(“进城购房”不限制具体购买区域，但限制为购买新建商品房，购买办公用房及二手房的农民和农民工子女不列入照顾范畴，购买时间应在《福建省人民政府关于化解房地产库存的若干意见》（闽政〔2016〕11号）印发后（2016年2月17日及以后）；(以房产证（不动产登记证）为入学凭证，未办证的需提供商品房买卖合同和预告登记证明。

（3）因住宅被征收需跨区升学的，经家长申请（附住宅征收安置协议、户口簿、居住证明材料），学籍所在区和暂住地所在区教育局审批后，可由暂住地所在区教育局统筹安排升学。

（4）港、澳、台及外籍学生可到福州西湖国际学校就读，需按初招对口方案升学的，向学籍所在区教育局提出申请，按初招对口方案安排升学。

（5）在我市投资的外商以及港、澳商子女要求在我市五城区初中升学的应予以妥善安排。 

（6）其他政策照顾对象按有关通知精神办理升学。

5.民办初中招生 

五城区民办初中应严格按市教育局核准后的招生计划和范围招生。考虑到民办学校办学的特殊性，允许民办学校采取面谈的方式选择符合学校办学特色的学生。民办学校招生按学生志愿顺序出档，民办学校自主确定录取对象。在小学毕业考试前，民办学校不得进校宣传。严禁乱收费或提前收费。各区教育局和小学应努力满足人民群众多样化的教育需求，为民办学校招生提供与公办学校均等的机会，不得人为设置障碍。

6.体育艺术传统项目校、特色校招生

为促进体育艺术传统项目学校、特色校办学，允许少部分具有教育特色及优势、确因教育教学改革需要的初中学校招收一些学有专长的学生。取得体艺特长生报名资格的毕业班学生方可填报相应学校和项目志愿，并须参加相应特长项目的测试。在测试成绩合格的前提下，按志愿和测试成绩从高分到低分择优录取。凡按特长生资格招收入学的学生，必须服从学校安排参加训练，拒绝参加训练的，退回原对口中学就读。

7.福州外国语学校日德法语班招生 

福州外国语学校面向五城区招收日德法语各一个班共150名学生，福州外国语学校自行对填报日德法语班志愿的学生进行面谈，并根据学生志愿自主确定日德法语班的录取对象。

8.福州十六中和金山中学部分学位派位招生

由于福州外国语学校招收日德法语班学生，为分担外国语学校生源压力，福州十六中除招收对口小学毕业生外，2017年另向仓山小学和施程小学招收100-150名符合对口升学条件的毕业班学生（具体名额待民办初中招生后视十六中生源情况另行公布），根据学生志愿随机派位确定录取结果。 

由于四中桔园洲中学生源爆满，为分流生源，金山中学除招收对口小学毕业生外，2017年另向三附小、仓五小、仓六小、四附小、仓八小开放派位名额100-150名（具体名额待民办初中招生后视金山中学生源情况另行公布），根据学生志愿随机派位确定录取结果，未派位到金山中学的安排升入四中桔园洲中学。

（二）报名及志愿填报 
1.初招报名及审核工作由各区教育局负责。 

2.报名对象：福州五城区小学的毕业班学生、要求回五城区录取的具有福州五城区户籍的五城区外小学毕业班学生、在五城区外小学毕业班就读的进城购房的农民和农民工子女。

3.报名日程及所需材料

（1）五城区小学毕业班学生报名：福州五城区小学就读的毕业班学生于5月9日-15日在就读小学报名，报名时应向学校提交户口簿核验，并留户口簿复印件存入档案。

(申请升入五城区公办初中的随迁子女、需继续在城区片初中就读的留城生、进城购房的农民工和农民工子女报名时另需填写《福州市五城区初招照顾对象审批表》并提供相关凭证核验，经学籍所在区教育局批准后安排升学。

(符合五所新区中学对口小学片内生条件的回原籍申请者应填写《福州市五城区初招回新区初中申请表》，于6月21日-23日持房产证、户口簿等相关材料的原件、复印件到相应初中学校认定后，持相关材料到毕业小学所在区教育局审批，由区教育局审核后于7月19日-21日统一报市教育局初教处办理投档。 
(台商子女的身份确认，由监护人向市台办提出书面申请，并提供升学所需材料，经市台办审核后，符合条件的由市台办统一造册于7月1日之前报送市教育局办理升学手续。申请升学所需材料：父母的台胞证和台湾户籍证、营业执照（股东协议书）或聘书、能证明子女年龄和学历的证件（如户籍证、暂住证、成绩单等）。

（2）户籍在我市五城区但在五城区以外小学就读的小学毕业班学生，如申请回户籍所在地升初中，应在就读地参加毕业考试后，于7月15日之前持“两证”和学生档案回户籍所在区教育局报名。 

（3）进城购房的农民和农民工，其子女如在五城区以外小学就读，申请回购房所在地升初中，应在就读地参加毕业考试后，于7月15日之前持户口簿、经房屋登记（住建）部门备案的商品房买卖合同、学生档案到购房所在地的区教育局报名。

（4）回五城区以外户籍地升学的学生档案（密封）一律由学生家长签收带走。需跨县（市）区回户籍地升学的学生领取学生档案的程序如下： 

(到户籍所在地县（市）区教育局开具介绍信； 

(毕业学校凭介绍信将档案交学生家长，学生家长签收； 

(学校留下介绍信复印件交县（市）区教育局留底备查，作为学生去向的依据。 

4.志愿填报

（1）5月9日-15日五城区小学毕业班学生可选报福州外国语学校日德法语特色班中的一个志愿；已取得体艺特长生报名资格的毕业班学生可填报相应学校特长生项目志愿；体艺特长生和福州外国语学校日德法语班志愿不能兼报，但可以另行填报福州市艺术学校志愿。体艺特长生应提前进行报名资格审核：5月2日至3日，具有体育、艺术特长的毕业班学生，填写体艺特长生报名资格审核表，由招生学校进行报名资格初审；5月4日至8日，主管教育行政部门对招生学校体艺特长生报名资格审核表进行复审，区教育局报市教育局备案后市教育局统一公示体艺特长生报名资格审核结果。

（2） 6月21日-23日仓山小学、施程小学的毕业班学生可填报十六中志愿。三附小、仓五小、仓六小、四附小、仓八小的毕业班学生可填报金山中学志愿。

（3）6月21日-23日具有五城区、高新区小学毕业班学生可向所在小学填报五城区内两个民办中学志愿，高新区小学毕业班学生的民办中学志愿信息由高新区社管局汇总后报市教育局，同时报闽侯县教育局备案。外地回来升学的小学毕业班学生可在户籍所在区教育局填报五城区内两个民办中学志愿。 

（三）初招录取 
五城区初招录取分批次进行，招生先后顺序依次为：体艺特长生招生，日德法语班招生，福州市艺术学校招生，民办中学招生，对口招生。已被体育艺术传统（特色）校、福州外国语学校日德法语班、福州市艺术学校或民办中学录取又要求退档的学生只能由学籍所在区教育局按初招对口方案安排录取。初招录取由市教育局审批。

填报市属校体艺特长生志愿、测试成绩合格的学生，可在测试后首个工作日向市教育局体卫艺处申报是否愿意接受调剂，如未被录取但愿意调剂，将根据成绩高低调剂到同类项目未完成招生计划的其他学校。

四、本《意见》由福州市教育局负责解释。

附件：1.五城区2017年初中招生对口方案 

      2.五城区2017年初招日程安排 

                                    福州市教育局

                                2017年4月25日

（此件主动公开）

	抄  送：省教育厅，市委办公厅、市人大办公厅、市政府办公厅、

        市政协办公厅，市台办，平潭综合实验区教育局


附件1
五城区2017年初中招生对口方案

	中    学
	对   口  小  学

	一中
	福州实验小学、井大小学

	屏东中学
	鼓楼实小、钱塘小学

	十八中
	湖滨小学、西峰小学、达明小学

	铜盘中学
	铜盘小学、梅峰小学、屏西小学

	延安中学
	二附小、鼓二小、延安中学小学部

	十一中
	一附小、琼河小学、华侨小学、花园小学

	二十二中
	洪山小学、钱塘文博小学

	教育学院附中
	乌山小学、小柳小学、融侨小学、教场小学

	杨桥中学
	林则徐小学、茶园山小学

	十九中
	鼓一小、中山小学、温泉小学、模范小学

	屏东中学屏北分校
	湖前小学、屏山小学、钱塘小学屏北分校

	闽江学院附中
	鼓五小、斗南小学、群众路小学

	十四中
	台四小、台一小、台实小

	十五中
	台五小、双虹小学、龙津小学

	八中
	台三小、国货路小学

	三十六中
	交通路小学、凤乐小学

	三十八中
	亚峰中心小学

	二十五中（见备注1）
	光明小学、台二小、瀛滨小学、中选小学

	华侨中学（见备注2）
	台六小、宁化小学、台江区教师进修学校附属第一小学

	八中鳌峰初级中学
	台三小鳌峰分校

	三十二中
	晋一小、侨园小学、洋下小学、晋东小学

	则徐中学
	晋二小、晋四小、晋五小

	十中
	晋安进修校附小、岳峰中心小学、鹤林小学、竹屿小学、登云小学

	格致中学鼓山校区
	鼓山苑小学、鼓山新区小学

	二十中
	鼓山中心小学、前屿小学、红光小学、潭园小学、晋七小、日出东方小学

	北峰中学
	红寮中心小学、岭头小学、日溪中心小学、井后小学

	宦溪中学
	宦溪中心小学、捷坂小学、桂湖小学

	鼓山中学
	鼓岭小学、远洋小学、埠兴小学、樟林小学、下院小学

	七中
	新店中心小学、古城小学、赤桥小学、琴亭小学、主题公园小学、金城小学

	秀山中学
	象峰中心小学、枫丹白鹭小学、鹅峰小学、战坂小学、南华小学、晋安实小、晋安二实小

	教育学院二附中
	晋三小、晋六小、西园中心小学

	十八中象园分校
	象园小学

	金山中学（见备注3）
	金山小学

	四中桔园洲中学（见备注3）
	三附小、四附小、仓五小、仓六小、仓八小

	金山九期中学（暂名）（见备注4）
	仓七小、仓山教师进修校附三小、仓山教师进修校附一小（过渡）、霞镜小学（过渡）

	外国语学校（见备注5）
	仓山小学、施程小学

	十六中（见备注5）
	麦顶小学、师大附小

	三十九中
	南台实验小学、红霞中心小学

	四十中
	仓实小、东升小学、高湖小学、江边小学

	十二中
	仓一小、仓二小、朝阳小学

	二十九中
	洪塘中心小学、金山实小、麦浦小学

	六中
	郭宅中心小学（郭宅村、郭宅居委会不含牛道及观音亭、叶下村、葫芦阵村、福和御园、祥泰雅苑）、后坂小学、麦小金源浦下分校

	盖山中学
	郭宅中心小学（郭宅牛道、郭宅观音亭、白湖村含白湖亭新村及迎宾苑小区、其他学生）、北园小学、跃进小学、首山小学、齐安小学

	红山中学
	潘墩中心小学、林浦小学、黄山小学、胪厦小学

	城门中学
	城门中心小学、敖峰小学、胪雷小学、龙江小学、浚边小学、蒋宅小学

	永南中学
	岚湖小学、谢坑小学、城门后坂小学、别头小学、湖际小学、梁厝小学、下洋小学

	二十一中
	义序中心小学、半田小学、尚保小学

	盘屿中学
	阳岐小学、盘屿小学、吴山小学

	三十中
	冯宅中心小学、台屿小学、透浦小学、东方小学

	螺洲中学
	螺洲中心小学、杜园小学、乾元小学

	江南水都中学
	江南水都小学、仓四小

	师大二附中、二十四中（见备注6）
	和平中心小学、罗星中心小学两所小学符合条件的毕业生，马尾实验小学、师大二附小

	江滨中学
	和平中心小学（非马尾区户籍学生）、魁岐小学、儒江小学

	快安学校（原四十一中)
	快安学校小学部(原快安小学)

	亭江中学
	亭江中心小学、东街小学、象洋小学、亭江第二中心小学

	闽安中学
	罗星中心小学（暂住在君竹新村、家欣小区、红山村的非马尾区户籍学生）、闽安小学

	琅岐中学
	琅岐实验小学、琅岐第二中心小学

	龙山中学
	吴庄小学、凤窝小学

	海云中学
	海屿小学、云龙小学

	金砂中学
	金砂中心小学


备注：
1.光明小学毕业生中户口或居（暂）住地在红星、瀛东社区以外的，可根据家长实际需求申请安排三十八中。

2.华侨中学对口招生中不含台六小和台江区教师进修校附一小的留城生和随迁子女，台六小和台江区教师进修校附一小的留城生和随迁子女安排在十四中。

3.因四中桔园洲中学生源爆满，2017年金山中学向三附小、仓五小、仓六小、四附小、仓八小开放派位名额100-150名（具体名额待民办初中招生后视金山中学生源情况另行公布），该5所小学的毕业生可按志愿随机派位录取金山中学，未派位到金山中学的安排升入四中桔园洲中学。2017年四中桔园洲中学招生方案为过渡方案。

4.由于配套中学尚未建成，2017年仓山区教师进修学校附属第一小学、霞镜小学的毕业生安排在金山九期中学（暂名）过渡。
5.十六中面向仓山小学和施程小学招收100-150名符合对口升学条件的毕业班学生（具体名额待民办初中招生后视十六中生源情况另行公布），采取学生填报志愿后摇号确定录取名单。

6.师大二附中、二十四中通过电脑随机派位的方式录取和平中心小学、罗星中心小学两所小学符合条件的毕业生，及马尾实验小学、师大二附小的毕业班学生。

附件2 
五城区2017年初招日程安排 

	时    间
	内                 容

	5月2日前
	体艺特长生招生学校公布经市教育局核准后的招生计划和方案。

	5月2日至3日
	具有体育、艺术特长的毕业班学生，填写体艺特长生报名资格审核表，由招生学校进行报名资格初审。

	5月4日至8日
	主管教育行政部门对招生学校体艺特长生报名资格审核表进行复审。区教育局报市教育局备案后市教育局统一公示体艺特长生报名资格审核结果。

	5月9日至15日
	学生报名，填报体艺特长生、外国语学校日德法语班志愿。

	5月16日至22日
	学校录入学生信息，区教育局审核，报市教育局。

	5月23日
	福州外国语学校到市教育局领取日德法语班学生志愿信息，并通知学生面谈相关事宜。

	5月24日
	有关招生学校到市教育局领取体育、艺术类特长生志愿信息。

	5月25日
	填报体艺特长生志愿的学生到报考学校领取准考证。

	5月28日
	填报体艺特长生志愿的学生集中测试，并当场公示测试结果。

	6月20日
	各区小学毕业考试。

	6月21日
	学校阅卷。

	6月21日至23日
	学生填报民办中学志愿；仓山小学、施程小学毕业班学生填报十六中志愿；三附小、仓五小、仓六小、四附小、仓八小毕业班学生填报金山中学志愿。

	6月26日至6月30日
	各区教育局向市教育局报毕业班学生成绩、学生民办中学志愿信息及其他志愿信息。

	7月4日
	体育艺术传统项目学校招生（上午）;福州外国语学校日德法语班招生（下午）;各民办中学到市教育局领取学生民办中学志愿信息。

	7月11日至14日
	民办中学招生。

	7月18日
	市教育局在福州初教网公布十六中向仓山小学、施程小学开放派位名额及金山中学向三附小、仓五小、仓六小、四附小、仓八小开放派位名额。

	7月19日
	区教育局到市教育局领取回原籍录取的学生名单。

	7月21日
	十六中对仓山小学、施程小学填报十六中志愿的学生进行公开摇号；金山中学对三附小、仓五小、仓六小、四附小、仓八小填报金山中学志愿的学生进行公开摇号。

	7月21日至24日
	各区将留城生、随迁子女、外地回来学生、按户籍升初中的安排情况通过网络传送至市教育局。

	7月27日
	各区教育局到市教育局领取对口花名册。

	8月1日
	对口中学招生（提取卡片）。

	8月2日至4日
	市属中学由市教育局验印，区属中学由区教育局验印。


仓山区、晋安区农村学校名单

　　

　　仓山区：二十一中、三十中、城门中学、盘屿中学、螺州中学、永南中学、义序中心小学、阳岐小学、盘屿小学、吴山小学、半田小学、尚保小学、齐安小学、城门中心小学、敖峰小学、胪雷小学、龙江小学、浚边小学、蒋宅小学、湖际小学、梁厝小学、下洋小学、潘墩中心小学、林浦小学、胪厦小学、岚湖小学、谢坑小学、后坂小学、别头小学、冯宅中心小学、台屿小学、透浦小学、东方小学、螺洲中心小学、杜园小学、乾元小学；

　　晋安区：宦溪初级中学、北峰中学、宦溪中心小学、捷坂小学、桂湖小学、鼓岭小学、红寮中心小学、寿山小学、岭头小学、日溪中心小学、井后小学。

福州市五区初招户籍代码 

	户籍代码
	户籍名称
	户籍代码
	户籍名称

	000000
	无户口
	050000
	晋安区城区片

	010000
	鼓楼区
	052400
	晋安区宦溪镇

	020000
	台江区
	052500
	晋安区寿山乡

	030000
	仓山区城区片
	052600
	晋安区日溪乡

	031000
	仓山区城门镇（建城区）
	052700
	晋安区岭头乡

	031100
	仓山区城门镇（非建城区）
	052800
	晋安区鼓岭乡

	032000
	仓山区盖山镇（建城区）
	060000
	闽侯县

	032100
	仓山区盖山镇（非建城区）
	070000
	闽清县

	033000
	仓山区建新镇（建城区）
	080000
	福清市

	033100
	仓山区建新镇（非建城区）
	090000
	永泰县

	034100
	仓山区金山街道（非建城区）
	100000
	长乐市

	035100
	仓山区螺洲镇
	120000
	连江县

	040100
	马尾区罗星街道
	130000
	罗源县

	042100
	马尾区马尾镇
	150000
	福州地区以外户籍

	042200
	马尾区亭江镇
	 060000
	 高新区

	042300
	马尾琅歧开发区
	 
	 


注：对户籍所在地代码有不明之处请向区教育局咨询：

　　鼓楼区87677197

　　台江区38105820

　　仓山区63050313

　　晋安区83991756

　　马尾区83023101

2017年福州市五区体育艺术传统项目校、特色校及福州外国语学校日德法语班招生计划

体艺特长生招生计划尚未获批,具体招生学校、项目、计划和招生日程安排另行通知，请关注福州初教网相关信息。福州外国语学校日德法语班和福州艺术学校招生计划如下：

	学校名称
	项 目
	代码
	招收数（人）
	招生范围
	备注

	福州外国语学校
	德语
	03093
	50
	福州市五城区
	

	
	德日法语兼报德语优先
	03092
	
	
	

	
	日语
	03094
	50
	
	

	
	日德法语兼报日语优先
	03091
	
	
	

	
	法语
	03096
	50
	
	

	
	法日德语兼报法语优先
	03097
	
	
	

	福州市艺术学校（学籍在闽侯关源中学）
	戏曲表演（闽剧表演方向）
	06795
	5
	福州市五城区
	学费全免。学制六年，前三年为初中阶段，学籍挂靠闽侯关源中学，后三年为中职阶段。要求学生住宿。

	
	戏曲表演（器乐方向）
	06797
	5
	
	


2017年福州市五区民办中学初招计划
	学校

代码
	学  校
	招生计划
	招生区域
	校址
	收费标准（元/学年）
	住宿

条件

	
	
	班数
	总数
	福州五区及高新区
	福清
	长乐
	闽侯
	连江
	闽清
	罗源
	永泰
	
	
	

	03601
	福州时代中学
	12
	550
	550
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	仓山区程埔路172号
	待批
	无

	02611
	福州华伦中学
	8
	360
	360
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	台江区上墩里3号
	待批
	无

	06611
	福州华伦中学

晋安校区
	6
	300
	272
	3
	3
	10
	3
	3
	3
	3
	晋安区福兴大道33号
	待批
	有住宿条件

	01601
	福州黎明中学
	8
	350
	332
	0
	4
	5
	2
	2
	2
	3
	鼓楼区斗池路62号
	11800
	无

	01641
	福州三牧中学
	6
	300
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	鼓楼区湖前江厝路16号
	待批
	无

	03621
	福州华南实验中学
	6
	222
	177
	5
	5
	10
	5
	5
	10
	5
	仓山首山路146号
	11800
	有住宿条件

	01671
	福州励志中学
	8
	350
	350
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	鼓楼区梅峰路6号
	待批
	无

	04601
	福州阳光国际学校
	4
	200
	171
	5
	5
	5
	5
	3
	3
	3
	福州马尾卧龙山337号
	13000
	全寄宿

	02601
	福州日升中学
	8
	400
	378
	0
	15
	5
	0
	2
	0
	0
	晋安区连江中路198号
	待批
	有住宿条件

	03631
	福州英才中学
	6
	300
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	福州仓山区程浦路166号（一年后迁址仓山科技园金浦路1号）
	9800
	无

	01681
	福州文博中学
	10
	450
	390
	5
	6
	30
	2
	10
	2
	5
	鼓楼梁厝路171号
	11800
	有住宿条件

	05601
	福州左海学校
	4
	200
	150
	5
	5
	5
	20
	5
	5
	5
	仓山区盖山镇齐安路756号
	9000
	有住宿条件

	05611
	福州双安中学
	6
	300
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	晋安新店镇西园路668号
	6000
	无

	03671
	福州超德中学
	6
	300
	245
	10
	3
	30
	3
	3
	3
	3
	仓山首山路施埔后支路52号
	待批
	有住宿条件

	03711
	福州市仓山区榕星学校
	6
	300
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	仓山螺洲镇吴厝村88号
	待批
	无

	03701
	福州市仓山区博奥学校
	6
	300
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	仓山区盖山投资区高旺路13号
	待批
	无

	06441
	闽侯县淘江中学
	/
	/
	30
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	闽侯县尚干镇尚南路42号
	以物价部门审批为准
	有住宿条件

	06421
	福州金桥学校
	/
	/
	35
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	闽侯县上街工贸路
	以物价部门审批为准
	有住宿条件


  注：1.七县（市）招生计划数未完成的部分可转五区招生。 

      2.民办学校每班不超过50人。

      3.收费以物价部门审批为准。

2017年福州市五区初招报名表

         _区（盖章）              __小学（盖章）       报名号：               

	姓         名
	
	性别
	
	籍   贯
	
	一寸

免冠

照片

	身 份 证 号 码
	
	民  族
	
	

	出生年月日
	
	健康状况
	
	

	现居住地详细地址
	
	

	户籍所在地详细地址
	
	所在村(居)、社区
	

	家庭

主要

成员
	称呼
	姓 名
	户籍所在地
	政治面貌
	工作单位及联系电话

	
	父
	
	
	
	

	
	母
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	报名号⑴
	姓  名⑵
	出生年月日⑶

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	学籍号⑷

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	户籍所在地代码⑸
	学生类别⑹
	家庭电话⑺
	录取情况

	
	
	
	
	
	
	 SHAPE \* MERGEFORMAT 



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	学生签字：
	家长签字：
	审核人签字：


(本表可复印使用)　

填表须知：

(1) 本表必须用碳素墨水填写，字迹要端正规范。本表中有数字序号的栏目为录入电脑的信息，共7栏，其中第⑴栏报名号、第⑷栏学籍号由学校组织专人填写，其它栏由学生填写。所有录入信息需连续录入，中间不留空格。

　　⑵  第⑴栏报名号9位，前6位为毕业学校代码，7、8、9位为学生顺序号。从001开始，连续编写，中间不留空号。另外，有三种特殊代码：民办小学毕业班学生报名号的3、4位一律为99；本地户籍外地回来录取的小学毕业班学生报名号的3、4位一律为98；外地户籍外地毕业新来市区录取初中的学生报名号的3、4位一律为97。

　　⑶  第⑵栏姓名最多4个汉字，一律靠左填写，中间不留空格。

　　⑷  第⑶栏出生年月日共8位：1、2、3、4位为出生年份，5、6位为出生月份，7、8位为出生日。如2004年3月5日出生，则填20040305。

　　⑸  第⑷栏学籍号共19位。　　　　

　　⑹  第⑸栏户籍所在地代码6位，按附件7填写，班主任负责审核。

　　⑺  第⑹栏学生类别1位，分别为：借读生和进城务工人员子女填2，回原籍和异地就读填3，外地回来填4，新来的借读生和进城务工人员子女填5，上述以外的学生类别为1。班主任负责审核。家长签字后方有效，一经送达各区教育局后，任何人不得更改。

　　学生类别3（回原籍和异地就读）是指：

　　a、在仓山、晋安两区的农村片小学或马尾区小学就读，需回鼓楼区、台江区及仓山、晋安两区城区片户籍地升初中的学生；

　　b、在鼓楼区、台江区及仓山、晋安两区城区片小学就读，需回仓山、晋安两区农村片或马尾区户籍地升初中的学生；

c、在五区的民办小学就读，须回五区户籍地升初中的学生；

d、符合福州金山中学、福州四中桔园洲中学、福州格致中学鼓山校区、福州江南水都中学、金山九期中学（暂名）等五所新区中学对口小学片内生条件，需回上述新区中学升学的学生。

e、因住宅被征收需跨区升学的学生；

　　f、在五区小学就读，需到五区以外升初中的学生；

学校在输入“回原籍和异地就读”学生的信息时，务必在电脑软件上“回原籍和异地就读”一栏填写该生的户籍代码，因住宅被征收需跨区升学的学生填写升学所在区户籍代码。

学生类别5（新来的借读生和进城务工人员子女）包括新来的进城购房的农民和农民工子女。

　　⑻  户籍在五区的五区以外小学毕业班学生，需回户籍所在区升学的（即外地小学毕业班学生回福州五区升学的）及在五区以外小学毕业班就读、申请回购房所在地升初中的进城购房的农民和农民工子女均应填此表。学生报名号、信息由区教育局编排录入。

⑼  第⑺栏家庭电话11位，可填写家庭电话或其它便于联系的8位或11位电话，无电话者不必填写。

⑽学生提交的各类证件应真实、有效，如有造假，将学生退回应录取学校。

福州市2017年初招体育、艺术特长生报名资格审核表
招生学校（盖章）：                  学籍号：
	姓名
	
	性别
	
	出生年月
	
	照片
（报名时毕业学校加盖骑缝章）

	体育类

	（每人限填报1个学校的1个项目，按照学校招生方案填报项目）
	

	艺术类

	（每人限填报1个项目，报考器乐项目需写明何种乐器）
	

	联系电话（手机）
	

	毕业学校（盖章）
	

	县（市）区级以上教育行政部门主办或联办的赛事获奖情况（需附证书复印件、证明材料）
	

	招生学校主管教育行政部门意见（盖章）
	

	考生承诺
	考生本人及家长已获知并理解体育、艺术特色班、特长生招考相关规定和要求，承诺所提交考生本人的报名资料真实，并诚信参加考试，对此表格所填报内容负全部责任。（抄写在下列）

	
	考生及家长签名：                           日 期：2017年     月    日

	备注：该表由毕业学校发放，学生填报并由毕业学校盖章确认后，到招生学校报名由招生学校进行资格初审。各校将初审通过的考生报名资料报由隶属教育局进行复核，复核通过后由市教育局统备案并公示。考生除报名表张贴照片外需另提供1张2寸白底彩照，背面写明姓名、学籍号，交由招考学校。


2017年福州市五区初招体艺特长生、福州艺术学校和福州外国语学校日德法语班志愿表

	毕业学校
	
	学生姓名
	
	学生报名号
	

	招生类别
	志  愿

	　　
	　　代  码
	学校、项目名称

	体育、艺术特长生/福州外国语学校日德法语班
	　　
	　　
	　　
	　　
	　　
	　　

	福州艺术学校
	　　
	　　
	　　
	　　
	　　
	　　

	　　学生

　　签字：
	
	　　家长

　　签字：
	
	　　审核人

　　签字：
	


   (本表可复印使用)　　

     填表须知：

（1） 报体育艺术特长的学生，应参加相应特长项目的测试。在测试成绩合格的前提下，按志愿和测试成绩从高分到低分择优录取。填报市属校体艺特长生志愿、测试成绩合格的学生，可在测试后向市教育局体卫艺处申报是否愿意接受调剂（申报时间另行通知），如未被录取但愿意调剂，将根据成绩高低调剂到同类项目未完成招生计划的其他学校（调剂的学生需在学校招生范围内）。

（2） 福州外国语学校自行对填报日德法语班的学生进行面谈，并根据学生志愿自主确定日德法语班的录取对象。
（3） 福州市艺术学校是进行艺术专业训练的学校，五区小学毕业班学生均可报名，不受体艺特长生报名资格限制。学生报名前可向该校了解办学情况，联系人：郑老师，电话：22071161。

　　（4）学生在填报志愿时需填写志愿代码及学校、项目名称。未填志愿代码及学校、项目名称或填错志愿代码将导致电脑无法投档而成为无效志愿。电脑投档将以志愿代码为准。

　　（5）志愿表由学生填写。填写的信息不得涂改，否则无效，责任由填写人负责。学生及其家长签字后方有效。一经送达各区初招办后，任何人不得更改。

（6）志愿表中的志愿代码为5位阿拉伯数码。学生必须用碳素墨水笔填写，字迹要端正规范，切不可模糊不清，尤其是1和7、6和0、3和5等。

2017年福州市五区初招回新区中学升学志愿表
	学生姓名
	
	毕业

学校
	
	报名号
	

	户籍所在地详细地址
	

	现居住地详细地址
	

	申请新区校
	
	学校代码
	
	
	
	
	

	申请理由

　　家长签字：

                                       年   月    日

	新区中学意见

　　

　　新区中学盖章

                 年    月   日       
	毕业学校所在区教育局审批意见

　　

　　

　　区教育局盖章

                 年    月   日


　　(本表可复印使用)

    填表须知：

　　（1）福州金山中学的代码是03681，福州四中桔园洲中学的代码是03421，福州格致中学鼓山校区的代码是05331，福州江南水都中学的代码是03781，福州金山九期中学（暂名）是03881。

　　（2）学生在填报志愿时需填写志愿学校名称及代码。未填志愿代码或填错志愿代码将导致电脑无法投档而成为无效志愿。电脑投档将以志愿代码为准。

　　（3）志愿表由学生填写。志愿表中的志愿代码为5位阿拉伯数码。学生必须用碳素墨水笔填写，字迹要端正规范。填写的信息不得涂改，否则无效，责任由填写人负责。学生及其家长签字后方有效。

2017年福州十六中面向仓山小学、施程小学招生志愿表

	毕业学校：
	
	学生姓名：
	

	学生报名号：
	

	报名学校
	福州十六中

	志愿代码
	0
	3
	1
	6
	9

	 学生

签字：
	
	  家长

签字：
	
	审核人

签字：
	


    (本表可复印使用)

    填表须知：

（1）十六中向仓山小学和施程小学招收100-150名符合对口升学条件的毕业班学生（具体名额待民办初中招生后视十六中生源情况另行公布），仓山小学、施程小学的毕业班学生可填报十六中志愿。十六中根据学生志愿随机派位确定录取结果，未派位到十六中的安排升入福州外国语学校。

（2）志愿表由学生填写。填写的信息不得涂改，否则无效，责任由填写人负责。学生及其家长签字后方有效。一经送达各区初招办后，任何人不得更改。

　　（3）志愿表中的志愿代码为5位阿拉伯数码。学生必须用碳素墨水笔填写，字迹要端正规范，切不可模糊不清，尤其是1和7、6和0、3和5等。

2017年金山中学面向5所小学招生志愿表

	毕业学校：
	
	学生姓名：
	

	学生报名号：
	

	报名学校
	金山中学

	志愿代码
	0
	3
	6
	8
	1

	学生

签字：
	
	家长

签字：
	
	审核人

签字：
	


    (本表可复印使用)

    填表须知：

　　（1）金山中学向三附小、仓五小、仓六小、四附小、仓八小5所小学毕业班学生开放派位名额100-150名（具体名额待民办初中招生后视金山中学生源情况另行公布），该5所小学毕业班学生可填报金山中学志愿。金山中学根据学生志愿随机派位确定录取结果，未派位到金山中学的安排升入四中桔园洲中学。

　　（2）志愿表由学生填写。填写的信息不得涂改，否则无效，责任由填写人负责。学生及其家长签字后方有效。一经送达各区初招办后，任何人不得更改。

　　（3）志愿表中的志愿代码为5位阿拉伯数码。学生必须用碳素墨水笔填写，字迹要端正规范，切不可模糊不清，尤其是1和7、6和0、3和5等。
2017年福州市五区民办初中志愿表

	毕业

学校
	
	学生

报名号
	
	学生

姓名
	

	　　志愿批次
	志愿代码
	　　学校名称

	　　第一志愿
	
	
	
	
	
	

	　　第二志愿
	 
	
	
	
	
	

	学生

签字：
	
	家长

签字：
	
	审核人

签字：
	


　　(本表可复印使用)

     填表须知：

　　（1）外籍及港、澳、台适龄儿童可填报福州西湖国际学校（招生电话：83155555），代码为01691。

　　（2）民办学校报名时间截止到6月23日下午6：00。

　　（3）在民办学校就读须缴纳学费。

　　（4）学生在填报志愿时需填写招生学校代码（即表中的志愿代码）及招生学校名称。电脑投档将以招生学校代码为准。

　　（5）志愿表由学生填写。每一志愿只能填写一个学校代码，否则视为无效志愿。填写的信息不得涂改，否则无效，责任由填写人负责。学生及其家长签字后方有效。一经送达各区教育后，任何人不得更改。

　　（6）志愿表中的志愿代码为5位阿拉伯数码。学生必须用碳素墨水笔填写，字迹要端正规范，切不可模糊不清，尤其是1和7、6和0、3和5等。

2017年福州市五区初招照顾对象审批表

	学生姓名
	
	毕业

学校
	
	报名号
	

	户籍所在地详细地址
	

	现居住地（暂住地）详细地址
	

	照顾类型（请在相应栏目打勾）
	①随迁子女
	

	
	②留城生
	

	
	③进城购房的农民和农民工子女
	

	申请理由

　　家长签字：

        年   月    日
	毕业学校审批意见

　　

　　毕业学校盖章

                 年    月   日

________________________________

升学地所在区教育局审批意见

　　

　　

　　教育局盖章

                 年    月   日      


   (本表可复印使用)　　
注：1.各区自行确定在五城区公办小学就读的随迁子女、留城生、进城购房的农民和农民工子女是否应填写此表。既属于随迁子女、又是进城购房的农民和农民工子女的毕业班学生，及既属于留城生、又是进城购房的农民和农民工子女的毕业班学生，只需勾选进城购房的农民和农民工子女，并提供相应材料。

2.在五城区民办小学就读的随迁子女，如申请升入公办初中，父母双方应持有五城区居住证或房产证（不动产登记证），并填写此表，由居住地所在区教育局或毕业小学所在区教育局统筹安排公办初中升学。居住证或房产证（不动产登记证）复印件应粘贴在本表背面。

3.在五城区公办小学就读的随迁子女随表附户口簿复印件。

4.留城生须随表附户口簿、居住证明、父或母工作单位证明的复印件。属于其他政策照顾对象的还需提供相应的身份证明。

5.进城购房的农民和农民工子女应提供户口簿、商品房买卖合同、预告登记证明，并随表附复印件。
 　　



